Ano 996. Es otra carta de trueque y venta entre los habitantes dei monasterio 
de Sobrado, hermanos y hermanas y Adaulfo y su mujer, Onesenda, y su hermana 
Tructesinda...

Ambiguum quidem non est sed multis manet notum eo quod nos habitantes in 
monasterio superato. S. Gutier, Decanus et Munie deo dicate, et Argelon abbatissa 
et frates et sorores facimus cartam comparationis cum Adaulfo et uxore sua One
senda et germana sua Tructesinda, de terris que sunt in valle Roati secus fluuiumr 
Mandeum et villa Dugio. Et ego Adaulfus do vobis terras quas habeo in villa Ma-
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Alia FORMULA XXVIII

Domno honorabili fratri illi, ille quod partium vtrorumque con mu
nis est voluntas, licet mutuo debeat seruari consensu sed adposte- 
ritatis memoriam reseruandam adicitur testimonium literarum ideo- 
que nostrae placuit atque conuenit voluntati, vt hoc et illud nobis in 
commutatione dare deberemus, quod et factum est quas igitur res...

traducci6n

Un tal, al honorable hermano, tal.
Aunque haya una sola voluntad entre dos personas, y el consen- 

timiento deba guardarse mutuamente, no obstante, es preciso el 
testimonio escrito para memoria perpetua. Asi que es dei agrado de 
mi voluntad el que nos demos en cambio, esto y lo otro; lo que 
hemos hecho. Las cuales cosas... (1).

celiani quantum me ibidem competet et mea cognata inter nostros heredes, excepto 
rationem in linare quod est in ripa Mandeo...

Et accepi a vobis precium alias terras que habetis de Gundiua tio et de suos he
redes Tadonius etOilani, excepto casale de Mitone...

Facta carta commutationis ini kls. Aprilis. Era xxxin postmillesima. Gutier pro- 
lix Munioni conf. Munia deo vota, conf. &a [Sobrado. B. I. Carta 88.]

Y entre las Capitulares de Carlo Magno.
«Hartwic presbiter tradidit ad ipsum monasterium supra dictum in pago Worrna- 

cinse medietatem de illa ecclesia que est constructa in villa Hessiheim, et cum casa 
dominicata, mansos vestitos seruiles 4 et de vineis picturas 5: et e contra recepit 
illam ecclesiam in villa Unkenstein, et cum casa dominicata mansos vestitos serui
les 6; de vineis picturas 5; de prata ad carra 20; in ea vero ratione, ut id ipsum, quod 
tradidit, diebus oita sua habeat in precariam-».

I-Legum, pag. 177. Ano 812. Caroli M. Capitulari.
(1) Ano 801. De cartis donationum faciendum,—Si quis Longobardus statum 

humanae fragilitatis praecogitans, pro salutem animae suae de rebus suis car- 
tam donationis cuilibet facere voluerit non sicut actenus fieri solebat, ius sibi 
uendendi, commutandi, et per aliam cartam easdem res alienandi reservet; sed abso
lute faciat unusquisque de rebus suis quod velit, et noverit sibi a nostra autoritate 
penitus interdictum duas de eadem rem facere donationis. Set postquam unam de 
rebus suis traditionem fecerit, aliam de ipsis faciendi nullam habeat potestatem. 
Ita tamen, ut usumfructuum si voluerit habere, per precariam res traditas usque in 
tempus diffinitum possidendi sit concessa facultas.